

# تمید قرار داد برانکو؛ خبر خوش برای فوتبال ایران



از قدیم و ندیم گفته اند آدمی بهتر است به جای حاضری خوری، خلاق بوده و دست به کارهای ماندگار بزند. در همه عرصه های اجتماعی باید کار را به تولید و توجه به مردانی داد که می توانند خالق باشند. چند روز گذشته بی شماری از طرفداران

پرسپولیس تهران و شاید اصولاً فوتبالدوستان ایران در رفتاری که مهدی طارمی انجام داده به رغم تمامی کوشش هایی که برای او شد خیلی راحت و بآسانی به همه قواعد مرسوم، قید تیم راز و به قطر رفت، با شگفتی نگر نیستند. مشکلی که همه در مورد این رفتار طارمی می دانستند نوع برخوردی بود که با او طی این سال ها شد و مردی به یک شبه از فرش به عرش رفت و حکایت ظرفیت کوچک خود را فریاد کرد.

درست در فردای روزی که مهدی طارمی از ایران به نوعی فرار کرد! شاهد بودیم سید حسین حسینی، دروازه بان تیم استقلال، در برنامه ۹۰ حضور پیدا نکرد و علت آن دلیل مدیریتی است که از سوی ویفرند شفر اعمال شده و می خواهد ستاره این روز هایش در آرامش باشد و گرفتار حواشی نشود.

سخن که از حواشی می شود به برخورد برانکو با احمدزاده و منشا اشاره می شود که برانکو ایوانکوویچ حاضر نشد به قیمت پیروی، اخلاق را در تیمش قربانی کند و ... چهارشنبه گذشته در اس خبرها آمد که برانکو ایوانکوویچ قرار داد خود را به مدت ۲ سال دیگر با پرسپولیس تمدید کرد. خبری که بی شک نه تنها پرسپولیسی ها که کل فوتبال ما را خوشحال می کند؛ زیرا معتقدیم مردانی از جنس برانکو، شفر و کی روش و ... هر چقدر در فوتبال ما بیشتر شوند می توانند ضرب المثل های قدیمی را به واقعیت تبدیل کنند. ایوانکوویچ مردی است که می تواند در صورت داشتن زمان برای تیم پرسپولیس مردان آماده دیگری بسازد که بتوانند برای فوتبال ما مفید باشند. همان گونه که کی روش در تیم ملی و شفر این روزها در استقلال انجام داده است.

استفاده از روش های نوین تمرین و علم بدنسازی و تاکتیک از سوی امثال برانکو و شفر حرف شنوی باز یکنانی چون علی علیپور، محمد انصاری و ... ترکیب بسیار زیبایی را ساخته است.

امروز شاید ایرادهایی به برانکو به خاطر برخی سلیقهش باشد اما بی اغراق برانکو ایوانکوویچ چون مردی نظیر ایویچ، می تواند همانند کارگر معدنی از معدن استعداد فوتبال ایران گوهرهایی به مراتب بهتر از امثال طارمی ها و ... بیابد.

تمدید قرار داد برانکو نوعی صید مروری در دریای فوتبال ماست و شاید این یکی از دلایلی باشد که پرسپولیس دیگر خواستار حضور طارمی نشد چون اطمینان دارد برانکو می تواند در همین دو سال یکی، دو طارمی دیگر تحویل فوتبال ایران داده و بر افتخارات پرسپولیس بیفزاید.

## مربیان ایرانی، مربیان خارجی؛ تفاوت در چیست؟!



از این آیتم ۳ باخت، یک مساوی و یک برد به دست آورد و فقط در یک بازی آن هم از روی نقطه پنالتی موفق به گلزنی شد. پیکان تیم دیگری بود که قربانی آنالیز دقیق برنامه ۹۰ شد. این تیم تا قبل از تهیه آیتم آنالیز، ۷ برد پیاپی کسب کرده بود و در آستانه یک رکورد شکنی تاریخی قرار داشت اما بعد از بخش این آیتم از برنامه ۹۰، روند فوق العاده این تیم متوقف شد و شاگردان مجید جلالی دیگر رنگ برد را ندیدند و در ۷ بازی پیاپی ناکام ماندند!

با وجود تاثیر منفی آیتم آنالیز ۹۰ روی استقلال منصوریان، سایپای دایی، پارس جنوبی تارتار و پیکان جلالی، این اتفاق برای پرسپولیس برانکو و استقلال شفر نیفتاد.

در دو سال گذشته بازی های پرسپولیس چندین و چند بار مورد بررسی تیم آنالیز ۹۰ قرار گرفته اما در نتایج تیم برانکو ایوانکوویچ تاثیر منفی دیده نشد و شاگردان او فصل گذشته با اقتدار قهرمان لیگ برتر شدند و امروز هم صدر نشین هستند.

دو، سه هفته پیش هم نمایش استقلال برابر سپاهان توسط تیم آنالیز برنامه ۹۰ بررسی شد اما روند روبه رشد شاگردان شفر متوقف نشد و استقلال همچنان در حال پیشرفت است.

مرور این اتفاقات چند سوال را پیش روی علاقمندان به فوتبال قرار می دهد. مثلاً اینکه یک آیتم آنالیز چند دقیقه ای در یک برنامه فوتبالی چقدر می تواند روی نتایج یک تیم در لیگ برتر ایران تاثیر گذار باشد؟ چرا با یک آنالیز و بدنبالی کوتاه مدت، همه تاکتیک های یک تیم لو می رود و در بازی بعدی تاثیر خود را نشان می دهد؟

واقعا دانش مربیان لیگ برتری در همین حد است که با یک آیتم چند دقیقه ای تمام داشته های فنی آنها را می شود و آنها هیچ راهکار

آیتم آنالیز برنامه ۹۰ تبدیل به یکی از تاثیر گذارترین آیتم های این برنامه در یکی، دو سال اخیر شده است. این تاثیر گذاری نه فقط میان هواداران و عامه مردم دیده می شود، بلکه روی روند تیم ها و نتایج آنها هم کاملاً محسوس است. به شکلی که هر بار تاکتیک ها و برنامه های یک تیم در برنامه ۹۰ مورد آنالیز قرار می گیرد، بلافاصله نتایج این تیم به شکلی محسوس تغییر می کند. در همین لیگ هفدهم چند بار این اتفاق افتاده است.

نمایش استقلال برابر استقلال خوزستان در هفته دوم مورد بررسی و آنالیز برنامه ۹۰ قرار گرفت. استقلال در اولین بازی خود بعد از پخش این آیتم، تراکتور سازی را شکست داد اما این روند ادامه پیدا نکرد و نتایج استقلال ضعیف تر شد. ۳ باخت پیاپی و یک مساوی خانگی مقابل ذوب آهن نتایج استقلال بعد از این آیتم بود و منصوریان هم در پایان هفته هفتم، به دلیل نتایج ضعیف از هدایت استقلال استعفا کرد.

بعد از پیروزی سایپا بر استقلال، نقش مثلث علی قلی زاده، مهدی ترابی و آرش رضاوند و هماهنگی آنها در نتایج خوب این تیم در آیتم آنالیز برنامه ۹۰ بررسی شد.

بلافاصله پس از پخش این آیتم، ناکامی های سایپا آغاز شد و تیمی که لیگ برتر را با ۳ پیروزی پیاپی آغاز کرده بود، در ادامه ۳ باخت و ۴ مساوی کسب کرد!

تیم دیگری که مورد آنالیز برنامه ۹۰ قرار گرفت پارس جنوبی جم بود. در این آیتم، عملکرد تحسین برانگیز شاگردان مهدی تارتار در پایان هفته یازدهم مورد بررسی قرار گرفت و عجیب این که در ست بعد از پخش این آیتم، سقوط آزاد پارس جنوبی آغاز شد. این تیم که تنها تیم بدون باخت لیگ برتر بود و در همه بازی ها موفق به گلزنی شده بود بعد

راه مقابله با مثلث طلائی این تیم را پیدا کند؟ مهم ترین سوال این که چرا این تاثیرات منفی فقط در میان تیم هایی دیده می شود که مربیان داخلی دارند؟ چرا برانکو و شفر از اینکه تیم شان در برنامه ۹۰ آنالیز می شود ناراحت نمی شوند اما افرادی مثل مهدی تارتار و مربیان سایپا از پخش چنین آیتم هایی گلابه و انتقاد می کنند و معتقدند دست آنها در این آیتم برای حریفان رو می شود؟

این اتفاق نشان دهنده قدرت و دانش بالای تیم آنالیز ۹۰ است یا فقر فنی مربیان داخلی لیگ برتر؟ پاسخ احتمالاتی از این دو است و بخش دوم پاسخ، واقعیتی تلخ و نگران کننده برای فوتبال ایران است.

اگر تیم ملی ایران فقط در مرحله گروهی جام جهانی حضور داشته باشد، مبلغی حدود ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار (حدود ۲۲ میلیارد تومان) به باشگاه هایی تعلق می گیرد که در جام جهانی بازیکن دارند. از طرفی کارلوس کی روش اعلام کرده حدود ۵۰ درصد بازیکنانی که به جام جهانی خواهد بر دلز یونر هستند و حدود ۵۰ درصد هم از بازیکنان داخلی استفاده خواهد کرد. از همین رو پیش بینی می شود مبلغی حدود ۲،۵ میلیون دلار (حدود ۱۱ میلیارد) پول به باشگاه های ایرانی تزریق شود که مبلغ قابل توجهی است و اگر صرف باشگاه ها شود، می تواند مشکلات زیادی را حل کند.

حالا هر باشگاهی که ملی پوشان بیشتری در تیم ملی داشته باشد، مسلماً میزان پاداشی هم که دریافت می کند، بیشتر خواهد شد.

اردوهای اخیر تیم ملی داشته اند و شانس بیشتری هم برای حضور در جام جهانی دارند، انتظار می رود پاداش میلیون دلاری در انتظار این دو باشگاه باشد. به طور مثال از پرسپولیس نفراتی چون علیرضا بیرانوند، سید جلال حسینی، وحید امیری، محمد انصاری، کمال کامیابی نیا و ... در تیم ملی حضور دارند. همچنین مهدی طارمی که به تازه گی راهی الغرافه شده یا حتی رامین رضاییان که از پرسپولیس به اوستنده رفت، اگر در جام جهانی در لیست ۲۳ نفره تیم ملی باشند، بخشی از پاداش حضور آنها در جام جهانی به باشگاه پرسپولیس می رسد.

استقلال نیز با داشتن بازیکنانی چون امید ابراهیمی، وریا غفوری، سید حسین حسینی، روزبه چشمی و ... می تواند سهم زیادی از پاداش متعلق به باشگاه های ایرانی را برای خود کند.

پس از حضور هر بازیکن در جام جهانی است. به این ترتیب اگر تیم ایران فقط در مرحله گروهی حضور داشته باشد و حتی به مرحله حذفی هم راه پیدا نکند، ۲۶ روز گیر مسابقات جام جهانی خواهد بود. با این حساب فیفا بابت هر بازیکن ۲۲۱ هزار و ۷۸۰ دلار به باشگاه هایی که آنها را در اختیار داشته باشند پاداش پرداخت می کند. هر تیمی که بازیکن بیشتری در جام جهانی داشته باشد، پاداش بیشتری نصیبش باشگاه هایی می گردد.

اگر تیم ملی ایران موفق به صعود از گروه خود شود، هر باشگاه بابت هر بازیکن بیشتر از ۲۲۱ هزار و ۷۸۰ دلار می گیرد و سود بیشتری هم از صعود تیم ملی نصیب باشگاه ها می شود. با توجه به اینکه پرسپولیس و استقلال بیشترین ملی پوشان را در